
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
 

Jméno studenta Vendula Slabochová 

Téma práce Hipoturistika v Českém středohoří 

Cíl práce Cílem práce bylo zmapovat nabídku služeb v hipoturistice 

v oblasti Českého středohoří 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Lukáš Psohlavec 

Oponent bakalářské práce PhDr. Ivana Turčová, Ph.D. 

 

náročnost práce na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti X   

podkladové materiály, vstupní data a jejich 

zpracování 

X   

 

kritéria hodnocení práce známka 

1 2 3 4 

název práce X    

téma práce a její aktuálnost X    

teoretická fundovanost autora  X   

formulace cílů práce X    

adekvátnost použitých metod X    

celkový postup řešení X    

práce s daty a informacemi X    

hloubka provedené analýzy  X   

členění a logická stavba práce X    

práce s odbornou literaturou  X   

formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

X    

stylistická úroveň  X   

přesnost formulací a práce 

s odborným jazykem 

 X   

splnění cílů práce X    

závěry práce a její formulace  X   

odborný přínos práce a její 

praktické využití 

X    

 

 

Bakalářská práce je zaměřena na zmapování nabídky služeb hipoturistiky v oblasti Českého 

středohoří a přináší zajímavé informace o ne tolik rozšířeném druhu turistiky. V práci se 

čtenář dozvídá nejen o nabízených službách, ale také o poptávce služeb ze strany jezdců a 

dalších možnostech a úskalích hipoturistiky v dané oblasti. 

 

V textu je několik pravopisných chyb, či nepřesností (např. v názvu práce „České Středohoří“, 

str. 15 – „deseti letí“ apd.).  

 

V diskuzní části postrádám hlubší konfrontaci výsledků s literaturou, nejsou zde také uvedeny 

limitace práce a doporučení pro další studie. 

 



Vyzdvihuji především samostatnost a angažovanost autorky v průběhu zpracovávání práce i 

pružnost a ochotu zapracovat připomínky vedoucího.  

 

Práce splňuje požadavky kladené na závěrečnou práci tohoto typu. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Zmiňujete aplikaci, která by byla v komunitě hipoturistů vítána. Existuje již nějaká 

taková aplikace pro jinou oblast, nebo v zahraničí?  

2. Kterým směrem by se práce dala dále rozvíjet v budoucnu? 

 

Práce je doporučena k obhajobě  

 

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně/velmi dobře 

 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

 

Jméno, tituly: Lukáš Psohlavec, Mgr.                                                   Podpis:  

V Praze dne: 17. 6. 2022 

 


